
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
т г  № м /# а -J t

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменений 
в статью 11 Закона Иркут­
ской области «О Законода­
тельном Собрании Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Е Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тью 11 Закона Иркутской области «О Законодательном Собрании Иркут­
ской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для 
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



%(
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ ] 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛА­
СТИ»

Статья 1

Внести в статью 11 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года 
№ ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010, № 19, 
т. 1; 2011, № 29, № 31; 2012, № 41; Областная, 2013, 25 декабря; 2014, 
14 мая, 19 декабря) следующие изменения:

1) абзац первый части 1 дополнить предложением следующего со­
держания: «По решению Законодательного Собрания число заместителей 
председателя Законодательного Собрания в течение срока полномочий За­
конодательного Собрания может пересматриваться.»;

2) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«По решению Законодательного Собрания заместитель (заместите­

ли) председателя Законодательного Собрания может (могут) совмещать 
указанную государственную должность области с государственной долж­
ностью области председателя постоянного комитета, постоянной комиссии 
Законодательного Собрания.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

К У  >-
А* Ф  . v- S ‘

Временно исполняющий обязащтфсУи
v  /  ■

Еубернатора Иркутской областиуу/ С.В. Ерощенко

г. Иркутск
« 5 » июня 
№ 42-03

2015 года


